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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI   —   Ks. Proboszcz   508 27 27 52   —   Ks. Adam   515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  http://parafia.wigry.pro       —         http://fundacja.wigry.pro      —         http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–   P O R Z Ą D E K   M S Z Y   Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

W KOŚCIELE: tygodniu o 18:00; w niedzielę  
po Mszy św. o 9:00 (kolejne dni listopada) 

Stary Folwark; kartki spoza parafii - 6, 10, 14, 
18, 22, 27 

Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, 
Czerwony Folwark, Królówek, Leszczewek, 
Leszczewo - 7, 11, 15, 19, 23, 28 

Magdalenowo, Mikołajewo, Piertanie, Re-

mieńkiń, Rosochaty Róg - 8, 12, 16, 20, 24, 29 

Ryżówka, Tartak, Wigry, Żubrówka oraz kart-
ki bez podanych miejscowości - 9, 13, 17, 
21, 26, 30 

kartki kandydatów do I Komunii i Bierzmo-
wania - 25 

W KAPLICY:  

Maćkowa Ruda, Wysoki Most - 4, 11, 18, 25 

Pan nasz Jezus Chrystus, jak uczy św. Cyryl 

Aleksandryjski: "Dzierży, jednym słowem, pa-
nowanie nad wszystkim stworzeniem, nie siłą 

wymuszone, ani od nikogo z zewnątrz, ale na 

mocy swej istoty i natury". Stąd wniosek, pisze 

Ojciec Święty Pius XI, że Panu Jezusowi nale-

ży się uwielbienie od ludzi i od aniołów, nie 

tylko jako Bogu, lecz zarazem aniołowie i lu-
dzie mają być posłuszni i ulegli Jego władzy, 

jako Człowieka, ponieważ Chrystus panuje nad 

całym stworzeniem. Oznacza to, że Jego wła-

dza nie rozciąga się tylko na Ojczyznę Niebie-

ską, do której zdążamy, i na czas powtórnego 

przyjścia, ale Jego panowaniu podlegają 

wszyscy już na tym świecie, we wszystkich 
sprawach. Dalej pisze papież: "(...) nie ma tu 

żadnej różnicy między jednostkami, rodzinami 

czy państwami, ponieważ ludzie złączeni w 

społeczeństwie niemniej podlegają władzy 

Chrystusa, jak jednostki(...) On sam jest spraw-

cą pomyślności i prawdziwej szczęśliwości tak 
dla pojedynczych obywateli, jak dla państwa". 

Pius XI potwierdzając tę prawdę wspomina 

słowa św. Augustyna, który uczy, że źródło 

szczęścia dla państwa nie może być inne niż 

źródło szczęścia człowieka, "ponieważ pań-

stwo, to nic innego, jak zgodny zespół ludzi".

(św. Augustyn, List do Macedończyków, rozdz. 

3). Nikomu nie wolno lekceważyć i podważać 
tej władzy pod groźbą strasznych konsekwen-

cji społecznych. Bolesnym potwierdzeniem 

owej prawdy jest dzisiejszy stan społeczeństw, 

które w przeszłości były chrześcijańskie, a 

dzisiaj porzucając swoją wiarę i detronizując 

swego Króla, odczuwają na sobie skutki apo-
stazji. Pisze o tym Ojciec Święty Jan Paweł II: 

"Jedną z przyczyn gaśnięcia nadziei jest dąże-

nie do narzucenia antropologii bez Boga i bez 

Chrystusa. Taki typ myślenia doprowadził do 

tego, że uważa się człowieka za "absolutne 

centrum rzeczywistości, każąc mu w ten spo-

sób wbrew naturze rzeczy zająć miejsce Boga, 
zapominając o tym, że to nie człowiek czyni 

Boga, ale Bóg czyni człowieka. Zapomnienie o 

Bogu doprowadziło do porzucenia człowieka" i 

dlatego "nie należy się dziwić, jeśli w tym kon-

tekście otworzyła się rozległa przestrzeń dla 

swobodnego rozwoju nihilizmu na polu filozofii, 
relatywizmu na polu teorii poznania i moralno-

ści, pragmatyzmu i nawet cynicznego hedoni-

zmu w strukturze życia codziennego". Europej-

ska kultura sprawia wrażenie "milczącej apo-

stazji" człowieka sytego, który żyje tak, jakby 

Bóg nie istniał".  
frag. oprac. Sławomir Skiba  

 

 

 
NR 46(365)2018 18.XI.2018 

«Błogosławieni ubodzy w 

duchu, albowiem do nich 

należy królestwo niebie-

skie» (Mt 5,3). 

Już u początku swojej dzia-

łalności mesjańskiej, przemawiając w sy-

nagodze w Nazarecie, Jezus powiedział: 

«Duch Pański spoczywa na Mnie, ponie-

waż Mnie namaścił i posłał Mnie, abym 

ubogim niósł dobrą nowinę» (Łk 4,18). Ubo-

gich też uznał za uprzywilejowanych dzie-

dziców królestwa. Oznacza to, że tylko 

«ubodzy duchem» są w stanie przyjąć kró-

lestwo Boże całym sercem. Spotkanie Za-

cheusza z Jezusem ukazuje, że również 

człowiek bogaty może stać się uczestni-

kiem Chrystusowego błogosławieństwa dla 

ubogich duchem. 

Ten jest ubogi duchem, kto gotów ze swego 

bogactwa szczodrze świadczyć potrzebują-

cym. Widać wówczas, że nie jest przywiąza-

ny do tych bogactw. Widać, że dobrze rozu-

mie ich zasadniczą celowość. Dobra mate-

rialne są bowiem po to, ażeby służyć drugim, 

zwłaszcza będącym w potrzebie. Kościół 

godzi się na osobiste posiadanie tych dóbr, 

o ile są używane dla takiego celu. 

Wspominamy dzisiaj świętą Jadwigę Królo-

wą. Znana jest hojność tej świętej świad-

czona ubogim. Chociaż była bogata, nie 

zapomniała o biednych. Jest dla nas wzo-

rem i przykładem, jak trzeba żyć i realizo-

wać Chrystusową naukę o miłości i miło-

sierdziu i upodabniać się do Tego, «który - 

jak mówi święty Paweł - będąc bogaty, dla 

nas stał się ubogim, aby nas ubóstwem 

swoim ubogacić» (por. 2 Kor 8, 9). 

z homilii wygłoszonej w Ełku, 8.06.1999 

X X X I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Wstrząśnięte moce niebieskie, wielki ucisk, zmartwychwsta-

nie umarłych, sąd Boży, nagroda i kara wieczna, nie są to tema-

ty, o których słucha się z przyjemnością. W Eucharystii staje po-

śród nas Jezus Chrystus, którego miłość, objawiona w ofierze 

krzyżowej, okazała się większa niż wszystkie nasze grzechy. 

Trwałe i pełne szczęście możemy odtąd znaleźć tylko w wiernym 

oddaniu się Jemu, gdyż tylko On ma moc nas uwolnić od naj-

większego lęku człowieka lęku przed wiecznym bezsensem, 

pustką i osamotnieniem śmierci. 
Mira Majdan, "Oremus" listopad 2006, s. 88 

Dn 12,1-3 Zmartwych-

wstanie w czasach 

ostatecznych 

Hbr 10,11-14.18  

Skuteczność ofiary 

Chrystusa 

Mk 13,24-32  

Sąd ostateczny 

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

9:00 - +Albin i Janina Matulewicz, Anna i 

Dominik Żukowscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Lucyna Chrulska (17 Greg.) 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

z rodz. Omilianowiczów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Cecylia Chałko 5m. 

po śm., Henryk Chałko 2r. śm. 

7:30 -+ Lucyna Chrulska (18 Greg.) 

18:00 - Wypominki, DNNUJ 

18:30 -w int. Ireny Chałko w 86 ur. o Boże 

błog. opiekę Matki Bożej dla niej i całej 

rodziny 

18:30 - +Wincenty Chiliński 2m. po śm. 

7:30 - +Lucyna Chrulska (19 Greg.) 

18:00 - Wypominki: 

18:30 - w int. Norberta w 71 ur. o Boże błog. 

opiekę MB dla niego, żony, dzieci, wnuków 

18:30 - dziękczynna za dar życia Doroty, o 

zdrowie Boże błog opiekę Matki Bożej dla 

niej i całej rodziny 

18:30 - +Krystian Olkowski 5m. po śm. 

7:30 - +Lucyna Chrulska (20 Greg.) 

18:00 - Wypominki: 

18:30 - +Bogdan Król 10 r.śm. +z rodz. Król 

18:30 - +Władysława(k) Trocka 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Mi-

chała 

18:00 - Wypominki: 

18:30 -+Grażyna Jasiukiewicz, z rodz. Stefa-

niak, Piotrowskich, Bazylewiczów 

18:30 - +Lucyna Chrulska (21 Greg.) 

7:30 - +Melania Ingielewicz 7 r. śm. 

18:00 - Wypominki:  

18:30 - +Tadeusz Gryszkiewicz 3 r. śm. 

18:30 - +Lucyna Chrulska (22 Greg.) 

7:30 - +Jan, Krystyna, Tomasz o łaskę miło-

sierdzia i zbawienia 

18:00 - Wypominki. 

18:30 - +Lucyna Chrulska (23 Greg.) 

18:30 - o Boże błog. Dary Ducha Św. opiekę 

Matki Bożej dla Mileny i Pawła 

9:00 - +Wanda Trocka 

9:00 - +Stanisława(k) Joachimowicz 9m. po śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Lucyna Chrulska (24 Greg.) 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+ Marianna Murasz-

ko, z rodz. Grudkowskich, Łowczyńskich, 

Świackich, Domoradzkich, Kijewskich 

Zapraszamy na Bal Andrzejkowy, który 
organizowany jest 24 listopada 2018 r., 
rozpoczęcie o 19:00. 
Cena od osoby 70 zł.+ własny koszyk. 

W tej cenie: jedno danie gorące i słodki 
stół: kawa, herbata i ciasto. 
Oprawa muzyczna: DJ. 
Zapisy na numer telefonu: 789 190 068 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej.  

2. Zachęcamy do udziału w listopadzie w wy-

pominkach za zmarłych połączoną z różań-

cem (18:00 w dni powszednie a w niedzielę 

po mszy św. o 9:00). 

3. Jutro trzeci poniedziałek miesiąca msza 

św. o Duchu Św. i koronka DNNUJ. Po 

mszy św. spotkanie Rady Parafialnej. 

4. Inauguracja nowego roku DNNUJ w rejo-

nie naszym odbędzie się 1.XII w Suwałkach 

o godz. 15:00 w Kościele św. Aleksandra. 

5. Dzieci przygotowujące się do I Komunii św. 

oraz młodzież do sakramentu bierzmowa-

nia zapraszamy na spotkanie w kościele w 

niedzielę 25.XI o godz. 9:00 a potem róża-

niec z wypominkami za zmarłych. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na fundusz remontowy. Od osób 

indywidualnych w tym tygodniu wpłynęło 

300 zł. a z ostatniej niedzieli 2500 zł. Prace 

remontowe i ofiarodawców polecamy na-

szej modlitwie. Trwają jeszcze prace przy 

wymianie instalacji elektrycznej. 

7. Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-

kańcom Aleksandrowa i Wysokiego Mostu. 

Następne 23.XI prosimy mieszkańców 

Magdalenowa, Wigier i Ryżówki, a kolejne 

30.XI prosimy mieszkańców Tartaku. 

8. Rekolekcje dla kobiet 23-25.XI.2018 r. „Kto 

wie, czy nie ze względu na tę właśnie chwi-

lę dostąpiłaś godności królowej?” (Est 

4,14). Tegoroczne rekolekcje dla kobiet na 

wzgórzu wigierskim pod opieką NMP sku-

piają się na postaci biblijnej Estery. Korzy-

stając z zasobów naszej katolickiej wiary i 

tradycji będziemy się pochylać nad posta-

wą i powołaniem Estery, osoby wybranej 

przez Boga w celu ocalenia swojego naro-

du przed zagładą. Przyjdź, aby nabrać du-

chowych sił, umocnić się za przyczyną mo-

dlitwy i słowa Bożego oraz pogłębić swoją 

wiarę pod opieką Najświętszej Maryi Pan-

ny, Matki Kościoła. 

9. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej, które posiadają ciekawe artyku-

ły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIE-

MY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻANIEC, 

TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzie-

ży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa mi-

syjna. Przypominamy, że czasopismo ARKA 

w całości poświęcony jest historii Klasztoru 

wigierskiego. 

10.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik 

Teściowych. Do nabycia również płyta CD 

Kamedulskie Wigry - cegiełka na organy 

piszczałkowe do naszej świątyni. 

11.Jest kalendarz na przyszły rok możemy 

zamawiać intencje. Jest też kalendarz 

ścienny z Wigier na 2019 r. oraz książka pt. 

Wielki Pontyfikat św. Jana Pawła II z okazji 

40 rocznicy wyboru (po 5 zł-cegiełka na 

remont), książka Wszystko o Różańcu (7 zł). 

12.Z racji remontu kaplicy adoracji nie będzie 

wystawienia Najświętszego Sakramentu.  


